



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 4 czerwca 2012 r.

N/znak: DZAP-380-3/23/12

Podmioty biorące udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do anestezjologii i tlenoterapii.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1: Do umowy:

Czy w związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym Wykonawcą oddzielnych umów na poszczególne pakiety?

Odpowiedź: Nie.

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu Wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2: Do umowy: Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 4, ust. 2 na zapis: „Zapłata za dostawę(...) nastąpi po otrzymaniu przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie 30 dni od odebrania przez Zamawiającego materiałów objętych jednostkowym zamówieniem”. Zgodnie z art.3 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r.(Dz. U. 139, poz. 1323), przepisy tej ustawy należy stosować także do transakcji, która zostanie zawarta w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego przetargu pomiędzy Wykonawcą (czyli podmiotem, o którym mowa w art.3 ust 1 ustawy), a Zamawiającym (czyli podmiotem, o którym mowa w art.3 ust 3 ustawy.) Zgodnie z art. 5 ustawy o transakcjach handlowych „Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany projektu umowy. Nie istnieje zakaz umownego ustalania dłuższego niż 30-dniowy terminu płatności w żadnym z obowiązujących przepisów, wręcz przeciwnie, art. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych dopuszcza ustalanie przez strony w zawieranych umowach terminu płatności dłuższego niż 30-dniowy. Ustalając dłuższy niż 30 dni termin płatności Zamawiający musi założyć obowiązek zapłaty odsetek ustawowych począwszy od 31 dnia do 60 dnia (w tym przypadku) – na żądanie Wykonawcy. Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego jedynym możliwym do przyjęcia, zważywszy na jego stan finansowy i przy uwzględnieniu wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że pomimo, iż kontrahent nabywa prawo do żądania odsetek po upływie 30 dni od daty spełnienia świadczenia niepieniężnego, to ustalony w umowie 60-dniowy termin płatności należności głównej jest terminem obowiązującym między stronami. Oznacza to, że kontrahent nabywając roszczenie o zapłatę odsetek nie nabywa jednocześnie roszczenia o zapłatę ceny za towar. W tym zakresie jego roszczenie staje się wymagalne wraz z upływem 60 dni od daty wykonania swego zobowiązania.

Taki przyjęty system rozliczeń za zakupiony towar przedstawia dla Zamawiającego najkorzystniejszy bilans ceny – zważywszy na dotychczasowe zobowiązania, brak możliwości pozyskania kredytu oraz realne warunki w jakich funkcjonuje Zamawiający.

Pytanie nr 3: Do umowy: Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 5, ust. 2 na zapis: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy, jeżeli z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający odstąpi od umowy przed upływem terminu, na który umowa została zawarta”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 4: Do umowy: Prosimy Zamawiającego o dodanie dodatkowego pkt. 5 w art. 5 umowy o treści: „Wykonawcy przysługuje prawo wypowiedzenia umowy za 3 tygodniowym okresem wypowiedzenia, dokonanego na piśmie, w razie zaistnienia istotnych okoliczności, np. podwyższenia przez producenta ceny towaru objętego umową, zaprzestanie produkcji towaru objętego umową przez producenta z jednoczesnym obowiązkiem zapłaty przez wykonawcę kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości 2 % od wartości netto niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5: Do umowy: Prosimy Zamawiającego o dodanie dodatkowego pkt. 6 w art.5 projektu umowy o treści: „Dopuszcza się zmianę cen spowodowaną zmianą cen producenta, zmianą kursu walut oraz zmianą wskaźnika inflacji ogłoszonego przez GUS oraz urzędową zmianą stawek VAT”.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 6: Zadanie 3, poz. 5,6

Czy Zamawiający oczekuje w zestawach z maską w poz. 5 i 6 nebulizatora z antyprzelewową konstrukcją umożliwiającą jego skuteczne działanie również u pacjentów rotowanych w pozycje drenażowe w zakresie 0-90 ° (np. leżących na boku) oraz wytwarzającego cząsteczki nebulizatu (MMAD) o średniej wielkości 2,7 µm, a więc o najlepszej penetracji do pęcherzyków płucnych, potwierdzone w testach?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga w zestawach z maską w poz. 5 i 6 nebulizatora z antyprzelewową konstrukcją umożliwiającą jego skuteczne działanie również u pacjentów rotowanych w pozycje drenażowe w zakresie 0-90 ° (np. leżących na boku) oraz wytwarzającego cząsteczki nebulizatu (MMAD) o średniej wielkości 2,7 µm.

Pytanie nr 7: Zadanie 12, poz.6

Czy dren oczekiwanego worka do GZM ma posiadać podwójne światło umożliwiające niezaburzony, bieżący odpływ moczu do komory GZM?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8: Zadanie 12, poz.6

Czy zestaw do godzinowej zbiórki moczu ma uniemożliwiać cofanie się zgromadzonego moczu w worku, komorze i drenie łączącym do cewnika Foley w kierunku pacjenta?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9: : DO SIWZ:

Czy w razie wątpliwości co zgodności zaoferowanego sprzętu z zapisami SIWZ Zamawiający zastrzega sobie możliwość do wezwania do złożenia próbek oraz katalogów zaoferowanych produktów?

Odpowiedź: Tak.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
działu ekonomicznych, Główny Księgowy
Maria Nietonowska

Zgodnie z regulacją art. 27 ust. 2 Pzp Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania niniejszej informacji oraz jej czytelności. Potwierdzenie należy przesłać pod numer faksu 52 39 56 505 bądź na adres mailowy: zampublik@szpital.chojnice.pl
A.T.R.



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500

tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl

Chojnice, dnia 1 czerwca 2012 r.

N/znak: DZAP-380-2/23/12

**Podmioty biorące udział
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do anestezjologii i tlenoterapii.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający w zadaniu nr 2 pozycji 1 dopuści rurki tracheostomijne z regulowanym położeniem kołnierza w rozmiarach: 10,0 zamiast 9,5; 8,0 zamiast 8,5; 7,0 zamiast 7,5 oraz 6,0 zamiast 6,5, spełniające wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2: Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostaw do 4 dni roboczych od otrzymania zamówienia.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 3: Wnosimy o skrócenie terminu zapłaty za towar do terminów zgodnych z zapisami ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 12 czerwca 2003 r. tj. do 30 dni. Powyższy zapis bowiem w sposób rażący stoi w sprzeczności z zapisami ww. ustawy, zgodnie z którymi, właściwym jest maksymalnie 30 dniowy termin płatności: (Art. 5). „Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 dni, wierzyciel może żądać odsetek ustawowych za okres począwszy od 31 dnia po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczeniu dłużnikowi faktury lub rachunku - do dnia zapłaty, ale nie dłuższy niż do dnia wymagalności świadczenia pieniężnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany projektu umowy. Nie istnieje zakaz umownego ustalania dłuższego niż 30-dniowy terminu płatności w żadnym z obowiązujących przepisów, wręcz przeciwnie, art. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych dopuszcza ustalanie przez strony w zawieranych umowach terminu płatności dłuższego niż 30-dniowy. Ustalając dłuższy niż 30 dni termin płatności Zamawiający musi założyć obowiązek zapłaty odsetek ustawowych począwszy od 31 dnia do 60 dnia (w tym przypadku) – na żądanie Wykonawcy. Takie rozwiązanie jest dla Zamawiającego jedynym możliwym do przyjęcia, zważywszy na jego stan finansowy i przy uwzględnieniu wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Należy bowiem zauważyć, że pomimo, iż kontrahent nabywa prawo do żądania odsetek po upływie 30 dni od daty spełnienia świadczenia niepieniężnego, to ustalony w umowie 60-dniowy termin płatności należności głównej jest terminem obowiązującym między stronami. Oznacza to, że kontrahent nabywając roszczenie o zapłatę odsetek nie nabywa jednocześnie roszczenia o zapłatę ceny za towar. W tym zakresie jego roszczenie staje się wymagalne wraz z upływem 90 dni od daty wykonania swego zobowiązania.

Taki przyjęty system rozliczeń za zakupiony towar przedstawia dla Zamawiającego najkorzystniejszy bilans ceny – zważywszy na dotychczasowe zobowiązania, brak możliwości pozyskania kredytu oraz realne warunki w jakich funkcjonuje Zamawiający.

Pytanie nr 4: Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych za zwłokę w dostawie do 0,2% wartości jednostkowego zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 5: Prosimy Zamawiającego o modyfikację §8 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.

Odpowiedź: Nie.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
dział. ekonomicznych, Główny Księgowy

Marie Nieżorawska

Zgodnie z regulacją art. 27 ust. 2 Pzp Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania niniejszej informacji oraz jej czytelności. Potwierdzenie należy przesłać pod numer faksu 52 39 56 505 bądź na adres mailowy: zampublik@szpital.chojnice.pl
A.T.R.



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl

Chojnice, dnia 1 czerwca 2012 r.

N/znak: DZAP-380-1/23/12

Podmioty biorące udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

DOTYCZY: Prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do anestezjologii i tlenoterapii.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1: Zadanie nr 10 poz. 3

Zwracamy się z prośbą o uznanie pozycji nr 3 jako nieobowiązującej w sytuacji gdy oferowane wkłady workowe są fabrycznie kompletne i system ten dla poprawnej jego pracy nie wymaga stosowania dodatkowych łączników. W formularzu cenowym w pozycji nr 3 byłaby adnotacja, że **nie dotyczy**

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 2: Zadanie nr 10 poz. 4

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 4 do oddzielnego zadania lub przeniesienie do pakietu nr 12, gdzie Zamawiający przewidział składanie ofert na poszczególne pozycje. Produkt wyspecyfikowany w poz. 4 jest specjalistyczny przewidziany do bronchoskopii, chcąc więc złożyć ważną ofertę na cały pakiet, wiąże się to z koniecznością dokupienia jego na rynku i w sposób pośredni realizować dostawę, co w konsekwencji jest droższe dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydziela z zadania nr 10 pozycję 4 i tworzy odrębne zadanie 10A. W związku z powyższą zmianą Zamawiający prosi o wprowadzenie dodatkowego wersu dotyczącego zadania nr 10A do formularza ofertowego oraz asortymentowo-cenowego.

Pytanie nr 3: Dot. Wzoru umowy § 2 ust. 4

Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to czasem: odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie czy przesortowanie.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 4: Dot. Wzoru umowy § 3 ust. 4

Prosimy o określenie terminu maksymalnego czasu oczekiwania na usunięcie niezgodności dostawy na min. 5 dni roboczych. Reklamację będziemy realizować jak najszybciej, ale rzeczywiste warunki to uznanie zasadności reklamacji, co wiąże się z wizytą przedstawiciela oraz wysyłką.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 5: Dot. Wzoru umowy – § 5 ust. 1

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 5 pkt.1 Wzoru umowy i obniżenie kar umownych do wysokości 0,2% wartości w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru. Uważamy, że zaproponowane przez Zamawiającego warunki powodują znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron (Wykonawcy przysługują jedynie odsetki w ustawowej wysokości).

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 6: Zadanie nr 10 poz. 4

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji nr 4 do oddzielnego zadania lub przeniesienie do pakietu nr 12.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 7: Zadanie nr 10

Uprzejmie prosimy o podanie jakiej ilości pojemników na wkłady oraz uchwytów mocujących na pojemniki Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy przy realizacji dostaw. Jednocześnie prosimy o uściślenie jakie to mają być mocowania tzn. gdzie miałyby być zamontowane.

Odpowiedź: Zamawiający posiada pojemniki z poprzednich umów, które trzeba uzupełnić do 100szt. W przypadku zastosowania nowych pojemników Zamawiający wymaga 100szt. Mocowanie na szynę Modura, szynę Euro i bezpośrednio do ssaków.

Pytanie nr 7: Zadanie 10

Czy Zamawiający w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji wydzieli z pakietu 10 poz. 1-3, co umożliwi udział w postępowaniu większej liczby oferentów a Zamawiającemu uzyskanie konkurencyjnej ceny za przedmiot Zamówienia?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wydzieli z zadania nr 10 pozycje 1-3 i tworzy odrębne zadanie 10B. W związku z powyższą zmianą Zamawiający prosi o wprowadzenie dodatkowego wersu dotyczącego zadania nr 10B do formularza ofertowego oraz asortymentowo-cenowego.

Pytanie nr 8: Zadanie 10

Czy Zamawiający wymaga aby w pokrywie wkładów znajdowały się tylko dwa króćce, o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 9: Zadanie 10

Czy Zamawiający wymaga aby na każdym wkładzie znajdowała się fabrycznie nadrukowana data ważności, co jest uwarunkowane datą skuteczności i przydatności filtrów we wkładzie?

Odpowiedź: Nie.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d/ś ekonomistycznych, Główny Księgowy

Maria Niczorańska

Zgodnie z regulacją art. 27 ust. 2 Pzp Zamawiający żąda potwierdzenia otrzymania niniejszej informacji oraz jej czytelności. Potwierdzenie należy przesłać pod numer faksu 52 39 56 505 bądź na adres mailowy: zampublick@szpital.chojnice.pl

A.T.R.